UBND HUYỆN THANH HÀ
PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN

Số:       /VHTT
V/v tăng cường công tác quản lý, kiểm tra
giám sát các điểm truy nhập Internet công

cộng và điểm cung cấp dịch vụ trò chơi điện
tử công cộng trên địa bàn

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Hà, ngày       tháng     năm 2023

Kính gửi: Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn.

Căn cứ Nghị định số 72/2013/NĐ-CP ngày 15/7/2013 của Chính phủ về
quản lý, cung cấp, sử dụng dịch vụ Internet và thông tin trên mạng;

Căn cứ Nghị định số 27/2018/NĐ-CP ngày 01/3/2018 của Chính phủ về
sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 72/2013/NĐ-CP ngày 15/7/2013
của Chính phủ về quản lý, cung cấp, sử dụng dịch vụ Internet và thông tin trên
mạng;

Căn cứ Quyết định số 48/2019/QĐ-UBND ngày 08/11/2019 của UBND
tỉnh Hải Dương về việc Quy định một số nội dung về quản lý điểm truy nhập
Internet công cộng và điểm cung cấp dịch vụ trò chơi điện tử công cộng trên địa
bàn tỉnh Hải Dương;

Thực hiện Công văn số 1239/STTTT-BCVTCNTT ngày 04 tháng 8 tháng
2023 của sở Thông tin và Truyền thông về việc tăng cường công tác quản lý,
kiểm tra giám sát các điểm truy cập Internet công cộng và điểm cung cấp dịch
vụ trò chơi điện tử công cộng.

Qua rà soát tình hình hoạt động các điểm truy nhập Internet công cộng và
điểm cung cấp dịch vụ trò chơi điện tử trên địa bàn huyện trong thời gian qua,
một số điểm cung cấp trò chơi điện tử công cộng chưa thực hiện nghiêm túc các
quy định của pháp luật như thời gian hoạt động; một số điểm chưa làm thủ tục
xin cấp giấy chứng nhận đủ điều kiện hoạt động điểm cung cấp dịch vụ trò chơi
điện tử công cộng hoặc giấy chứng nhận hết hạn chưa làm thủ tục gia hạn.

Để các điểm cung cấp trò chơi điện tử công cộng hoạt động theo quy định,
Phòng Văn hóa và Thông tin huyện đề nghị UBND các xã, thị trấn triển khai
thực hiện một số nội dung sau:

- Tăng cường công tác kiểm tra các điều kiện hoạt động của điểm cung
cấp trò chơi điện tử công cộng về việc thực hiện các quy định của pháp luật.

- Rà soát những điểm cung cấp dịch vụ trò chơi điện tử công cộng trên địa
bàn chưa được cấp giấy chứng nhận đủ điều kiện hoạt động, giấy chứng nhận
hết hạn.

2

- Kiểm tra, nhắc nhở các điểm cung cấp dịch vụ trò chơi điện tử công
cộng thực hiện đúng các quy định của pháp luật như thời gian hoạt động. Theo
đó, các điểm cung cấp dịch vụ trò chơi điện tử công cộng phải niêm yết nội quy
sử dụng dịch vụ Internet ở nơi mọi người dễ nhận biết, bao gồm các hành vi bị
cấm và nghĩa vụ người sử dụng Internet phải thực hiện theo quy định; không
được tổ chức hoặc cho phép người sử dụng Internet tại địa điểm kinh doanh để
truy nhập, xem, tải các nội dung đồi trụy, cờ bạc, mê tín dị đoan; phải thực hiện
các quy định về đảm bảo an toàn và an ninh thông tin; không được hoạt động từ
22 giờ đêm đến 8 giờ sáng hôm sau…

Phòng Văn hóa và Thông tin huyện đề nghị UBND xã, thị trấn quan tâm,
phối hợp triển khai thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: PVHTT.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Văn Vịnh

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-14T13:58:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Văn Vịnh<nguyenvanvinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-08-14T14:53:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Phòng Văn hóa và Thông tin<phongvhtt.thanhha@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-08-14T14:53:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Phòng Văn hóa và Thông tin<phongvhtt.thanhha@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-08-14T14:53:24+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Phòng Văn hóa và Thông tin<phongvhtt.thanhha@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-08-14T14:53:35+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Phòng Văn hóa và Thông tin<phongvhtt.thanhha@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!